PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 1/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 46 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 16 / 2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE SAÚDE ORIUNDOS DE ORDEM JUDICIAL.

Preâmbulo

Aos vinte e dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, às 9 (nove) horas, reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua equipe

de apoio nomeados pela Portaria Nº. 023/2021, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 046/2021, modalidade pregão presencial nº

016/2021, registro de preços nº. 011/2021.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes empresas, as

quais foram devidamente credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços. *Ressalta-se que a representante da

empresa Drogary Ltda apresentou o documento original do administrador Lelis Vicente Celestino para fins conferencia da autenticidade da

assinatura, a teor que dispõe a Lei Federal nº. 13.726/2018.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA. 25.725.813/0001-70 Sem representante

DROGARY LTDA. - ME 23.514.789/0001-02 LILIANE CAMARA MIRANDA

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve se o seguinte resultado: A empresa Drogary Ltda teve sua proposta desclassificada com

relação aos lotes 04 e 06, tendo em vista que não cotou todos os itens.

Lote 1 - LOTE 01

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 DROGARY LTDA. - ME Classificado R$ 56.994,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
22/03/2021 09:39:36 DROGARY LTDA. - ME R$ 0,0000

Lote 2 - LOTE 02

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 DROGARY LTDA. - ME Classificado R$ 46.762,0000

1 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA. Classificado R$ 68.175,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - LOTE 02
Data / Hora Fornecedor Valor
22/03/2021 09:41:14 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA. R$ 0,0000

22/03/2021 09:41:21 DROGARY LTDA. - ME R$ 0,0000

Lote 3 - LOTE 03

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 DROGARY LTDA. - ME Classificado R$ 65.028,3000

1 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA. Classificado R$ 67.764,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 2/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - LOTE 03
Data / Hora Fornecedor Valor
22/03/2021 09:43:51 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA. R$ 0,0000

22/03/2021 09:46:14 DROGARY LTDA. - ME R$ 0,0000

Lote 4 - LOTE 04

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA. Classificado R$ 7.257,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - LOTE 04
Data / Hora Fornecedor Valor
22/03/2021 09:46:59 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA. R$ 0,0000

Lote 5 - LOTE 05

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA. Classificado R$ 4.290,0000

1 DROGARY LTDA. - ME Classificado R$ 5.715,3000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - LOTE 05
Data / Hora Fornecedor Valor
22/03/2021 09:55:40 DROGARY LTDA. - ME R$ 4.280,0000

22/03/2021 09:58:19 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA. R$ 0,0000

Lote 6 - LOTE 06

Lote Deserto - não houve propostas válidas

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - LOTE 01
Fornecedor Valor Vencido
DROGARY LTDA. - ME R$ 56.970,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - LOTE 02
Fornecedor Valor Vencido
DROGARY LTDA. - ME R$ 46.762,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - LOTE 03
Fornecedor Valor Vencido
DROGARY LTDA. - ME R$ 64.173,3000

Resultado da Negociação - Lote 4 - LOTE 04
Fornecedor Valor Vencido
Fracassado R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 5 - LOTE 05
Fornecedor Valor Vencido
DROGARY LTDA. - ME R$ 4.280,0000

Resultado da Negociação - Lote 6 - LOTE 06
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 3/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

Declarada encerrada a etapa de lances, foi classificada e aceita a oferta descrita, por atender aos requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das empresas licitantes classificada na fase anterior e analisando-os, verificou o seguinte:

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA. Inabilitada

DROGARY LTDA. - ME Habilitada

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA. - SIM. POR NÃO APRESENTAR A DECLARAÇÃO DO ITEM 7.5 (COTA  APRENDIZ)

Recursos

Nenhum licitante manifestou imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelo

licitante presente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 4/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

PIRANGA, 22 de Março de 2021.

____________________________________________________
MARCOS FELIPE DOMINGUES

Membro da CPL

____________________________________________________
RAFAEL MARTINS

Pregoeiro

____________________________________________________
TEREZINHA DO CARMO DIAS FERNANDES

Membro da CPL

____________________________________________________
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA.

Sem representante

____________________________________________________
DROGARY LTDA. - ME

LILIANE CAMARA MIRANDA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org